1

 2010 年 7 月 28 日

 各   位
東京都渋谷区恵比寿 4 丁目 20 番 3 号

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｱﾄﾞﾊﾞﾀｲｼﾞﾝｸﾞ･ｺﾝｿｰｼｱﾑ株式会社

代表取締役社長 矢嶋 弘毅

（コード番号 4281）
問い合わせ先 戦略統括本部 IR 担当

株式会社メンバーズの株式取得及び業務提携に関するお知らせ

デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：矢

嶋弘毅 以下、DAC）は、株式会社メンバーズ（本社：東京都品川区、代表取締役社長：剣持忠 以

下、メンバーズ）の株式を取得し、同社と資本・業務提携を行うことになりましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

１．資本・業務提携の理由

近年、消費者におけるメディア選別や購買行動の多様化等から、インターネットを用いたマーケテ

ィングの重要性は益々高まっています。特に、twitter に代表されるミニブログ等のソーシャルメディア

や、iPhone や Android に代表されるスマートフォンは、急速に消費者の生活に浸透しており、企業に

よるマーケティングへの活用も拡大しつつあります。

メンバーズは、2010 年 4月策定の中期経営計画において、事業コンセプトを従来の「企業のネット

マーケティングを総合的に支援するインタラクティブ・エージェンシー」から改め、「ソーシャルメディア

時代をリードし、クライアントと共にビジネスを創造するネットビジネスパートナー」に転換することを決

定しています。具体的には、新しい事業コンセプトに従い、従来からの強みであるインターネット・ビ

ジネス運営代行に加え、ソーシャルコミュニティのプロデュースや運営代行、スマートフォン向けのマ

ーケティング企画の提供等を重点領域として強化することを計画しています。

こうした同社の取組みは、広告周辺領域の機能強化・成長分野への積極的投資を重点施策とす

る、当社グループの目指す方向と親和性が高く、メンバーズとの業務提携により、既存事業において

のサービス拡充・新規顧客への付加価値向上へと繋がると判断しました。

今後、更なる市場の拡大が見込まれるソーシャルメディアをはじめとした様々なインターネットマー

ケティング分野において、競争力と収益力を強化し、両社の企業価値向上を図るべく、同社と資本・

業務提携を行うことといたしました。

2

２．資本提携の内容

メンバーズ社の既存株主より株式5,588株の譲渡を受け、同社に資本参加します。

（１）取得株式数 普通株式 5,588株 （議決権割合 19.8％）

（２）取得予定日     2010 年 7 月 29 日（木）

（３）取得価額  102,634,796 円

３．業務提携の内容

（１）DACおよびメンバーズは、以下のサービスに関し、DACグループおよびメンバーズのもつノウハ

ウを相互に活かし、共同で取り組む範囲の拡大および協業の推進を行います。

 ①ネットビジネス運営代行サービス

 ②ソーシャルコミュニティ運営代行サービス

 ③スマートフォンを利用したマーケティングソリューション

（２）上記以外にも、メンバーズと、インターネットマーケティングにおいて様々な事業を展開する

DACグループとの間で、相互に人材交流やサービスを補完する等、連携の拡大を図ります。

４．メンバーズ社の概要（2010年3月31日現在）

（１）商 号 株式会社 メンバーズ （名証セントレックス 証券コード：2130）

（２）代 表 者 代表取締役社長 剣持 忠

（３）所 在 地 東京都品川区西五反田5-2-4 レキシントン・プラザ西五反田

（４）設 立年月日 1996年6月26日

（５）主な事業内容 ウェブインテグレーション、インターネット広告代理事業等

（6）従 業 員 数 178名

（7）資 本 金   7億7,127万円

（8）発行済株式数   29,560株

（9）主な株主構成 剣持 忠 28.7％

株式会社リクルート 12.0％

電通ドットコム第二号投資事業有限責任組合 6.4％

有限会社光パワー 5.8％

アント・ブリッジ２号投資事業有限責任組合 5.4％

株式会社メンバーズ 4.5％

株式会社アイ・エム・ジェイ 4.5％

3

5．当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成20年3月期 平成21年3月期 平成22年3月期

売 上 高 4,619百万円 4,720百万円 3,974百万円

営 業 利 益 △74百万円 11百万円 114百万円

経 常 利 益 △75百万円 8百万円 121百万円

当 期 純 利 益 △493百万円 16百万円 56百万円

6．日程（予定）

2010 年 7 月 28 日   資本業務提携契約書締結

2010 年 7 月 29 日   株式取得

7．今後の見通し

本件による当社の2011年3月期の業績に与える影響は軽微であります。

                                                        以  上